平成２９年度 第１２回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年 １月 １１日（木）１６時００分 から １７時００分

開催場所 西棟２階 中会議室２
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、石垣 智康、和田 耕三、青木 真一郎、大野 元嗣
高田 知二、肥田 信子、堀内 正、小木曽 俊一、八田 将志

松葉 英之、川村 知子

出席状況
（参加者数／定数）

 １０名 ／ １２名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１７－４１

遺族によるホスピス・緩和ケアの室の評価に関する研究

（説明者：緩和ケア内科 伊藤 浩明）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１７－４２

胃切除術後縫合不全に対するアバンド(ＨＭＢ・アルギニン・グルタミン配合飲料)の効果に関する多施設共

同第Ⅱ相試験

（説明者：消化器外科 浅田 崇洋）

《審査結果》承認

 同意書について、当院の様式に合わせること。

 責任者の名前を明記すること。

・受付番号：２０１７－４３

口腔がん登録

（説明者：歯科口腔外科 小栗 崇）

《審査結果》承認

 説明とアンケート１とは別に、当院書式に合わせた同意書にて同意を得ること。

 またその同意書の保管に充分留意すること。